Versicherungsmathematische Gewinne/Verluste
(IAS 19) -67 0 -67

Erfolgsneutral erfasste Unterschiede aus
Währungsumrechnung (IAS 21) 633 361 994

Sonstiges Ergebnis 566 361 927

Übrige sonstige Rücklage   3.162  -814   2.348
 3.728 -453 3.275

Die Anteile anderer Gesellschafter am Konzernhalbjahresergebnis verteilen sich wie folgt:

 1. Hj. 2012 1. Hj. 2011

 TEUR TEUR

Beno Immobilien GmbH (inkl. Tochtergesellschaften) 13 42

Maschinenfabrik Spaichingen-GmbH (inkl. Tochtergesellschaften) 0 -67

Elektromotorenwerk Grünhain GmbH 0 57

Leipziger Solarpark AG (inkl. Tochtergesellschaften) 0 -4

Minderheitsanteile gesamt:

13 28

Halbjahresfinanzbericht zum 30.06.2012 Seite 46 von 62

Für die Berechnung der Aktienanzahl im Rahmen der Ermittlung des Ergebnisses je Aktie wurde gemäß

IAS 33 der gewichtete Durchschnitt unter Berücksichtigung der eigenen Anteile ermittelt. Die Verwässerung

berücksichtigt, falls anwendbar, neben den zum Grundkapital gehörenden Aktien auch die zum Stichtag

bereits ausübbaren, aber noch nicht ausgeübten, Wandlungsrechte aus an Mitarbeiter ausgegebenen

Optionen.

Geschäftshalbjahr 1. Halbjahr 2012  1. Halbjahr 2011
Konzernhalbjahresergebnis (TEUR) 1.804  575
(zurechenbar den Gesellschaftern des
Mutterunternehmens)

Gewichtete Aktienanzahl 29.241.000  28.991.000

Unverwässertes Ergebnis je Aktie (EUR) 0,06  0,02

Zum Bilanzstichtag bestanden keine ausübbaren Optionen. Das verwässerte Ergebnis je Aktie entspricht

daher dem unverwässerten Ergebnis je Aktie.

Zusätzliche Angaben zur Kapitalflussrechnung:

Der Finanzmittelfonds setzt sich wie folgt zusammen:
30.06.2012 30.06.2011

 TEUR TEUR

Liquide Mittel 7.234 6.384

Kontokorrentverbindlichkeiten -3.603 -3.982

 3.631 2.402

In einer zum Verkauf gehaltenen Veräußerungsgruppe enthaltene liquide
Mittel

261

0

abzüglich verfügungsbeschränkter liquider Mittel -4 0

3.888 2.402

Halbjahresfinanzbericht zum 30.06.2012 Seite 47 von 62

Bilanzierung des Finanzierungsleasings als Leasingnehmer

Im Rahmen von Finanzierungsleasing gehaltene Vermögenswerte werden als Vermögenswerte des

Konzerns mit ihren beizulegenden Zeitwerten oder mit dem Barwert der Mindestleasingzahlungen, falls

dieser niedriger ist, zu Beginn des Leasingverhältnisses erfasst. Die entsprechende Verbindlichkeit

gegenüber dem Leasinggeber wird in der Bilanz als Verpflichtung aus Finanzierungsleasing erfasst. Die

Leasingzahlungen werden so auf Zinsaufwendungen und Verminderung der Leasingverpflichtung aufgeteilt,